МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

заседания комиссии по мобилизации
дополнительных доходов

в местный бюджет
11.10.2016

        №4
14:30

                        кабинет 214

	Шерстнева А.Ю.
	- заместитель главы Администрации города, председатель комиссии

	Дергунова Е.В.
	- директор департамента финансов Администрации города, заместитель председателя комиссии

Присутствовали:
Члены комиссии:
	Пешков С.М.

	- председатель комитета по управлению имуществом Администрации города

	Мединцева С.Г.
	- начальник управления экономики и стратегического планирования Администрации города

	Шевченко И.В.

	- председатель комитета по земельным отношениям
Администрации города

	Яремаченко В.И.
	- начальник контрольного управления Администрации города

	Трофимова Е.В.

	- заместитель начальника Инспекции Федеральной налоговой службы России по городу Сургуту Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

	Капустина Т.А.
	- начальник управления доходов и долговой политики департамента финансов Администрации города

	Головина Н.С.

	- специалист-эксперт отдела правового обеспечения сферы бюджета, экономики и деятельности Администрации города правового управления Администрации города

Приглашенные:
	Новикова М.А.
	- начальник управления бюджетного учета и отчетности Администрации города, главный бухгалтер

	Потоцкий В.Н.
	- заместитель директора департамента архитектуры и градостроительства Администрации города

	Шарипов Н.Н.
	- заместитель начальника управления по природопользованию и экологии

	Ведерникова М.Б.
	- начальник аналитического отдела Инспекции ФНС России по городу Сургуту ХМАО-Югры

	Маркова И.В.
	- начальник отдела доходов департамента финансов Администрации города

	Мельник А.Ф.
	- начальник отдела планирования и учета доходов управления бюджетного учета и отчетности Администрации города

	Пермитина С.В.
	- начальник отдела договорных и арендных отношений комитета по земельным отношениям Администрации города

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1) Ожидаемое исполнение плановых назначений по доходам бюджета города, проблемные вопросы по формированию прогнозных показателей доходов на 2017-2019 годы.
2) Исполнение плана мероприятий по мобилизации доходов по итогам 9 месяцев 2016 года. Исполнение плана мероприятий, направленных на снижение дебиторской задолженности.
РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать главным администраторам доходов бюджета активизировать работу, направленную на обеспечение поступлений доходов в бюджет города в запланированных объёмах.
2. Департаменту архитектуры и градостроительства Администрации города проанализировать перечень земельных участков, планируемых к формированию на торги в максимально короткие сроки.
3. Управлению бюджетного учета и отчетности Администрации города проработать вопросы по корректировке расчёта доходов от продажи права на заключения договоров аренды земельных участков, соответствующие изменения внести в методику планирования поступлений доходов в бюджет города.

4. Департаменту финансов Администрации города организовать рабочую встречу со специалистами правового управления, управления по природопользованию и экологии, управления бюджетного учета и отчетности Администрации города по вопросу установления сроков поступления оплаты восстановительной стоимости зеленых насаждений.
5. Принять к сведению информацию, представленную главными администраторами доходов бюджета по исполнению плана мероприятий по мобилизации доходов и мероприятий, направленных на снижение дебиторской задолженности по итогам 9 месяцев 2016 года.
[image: image1.png]